Empfehlung :

Riesling Urgestein, Weingut Gobelsburg, Niederdsterreich

MITTAGSMENU

1/8 6.30

Wahlweise mit Suppe oder Dessert

Pastinakencremesuppe

Menu 1

Fiaker Gulasch
mit Serviettenknodel

Birnen-Wallnusskuchen

Menu 2

Paprika mit Quinoa gefullt
auf Paradeiserragout

15.90 15.50
VORSPEISEN
Roastbeef mit Dijonsenfsauce, Kapern, Oliven und Parmesanchips 16.20
Carpaccio vom Almochsen mit Roten Ruben, Krensauce und Rucola 15.60

Buffelmozzarella auf mediterranem Gemiuse mit Prosciutto und Basilikumkresse15.40

Tatare von der Raucherforelle mit WWakamesalat und Blattsenf 15.90

SUPPEN

Rindsuppe mit Leberknddel oder Schoberl
Pastinakencremesuppe mit Gartenkresse
Klrbiscremesuppe mit Kerndl
HAUPTSPEISEN

Flaumige Topfen-Parmesanknddel
auf Ratatouille mit Basilikumkresse

Gebratenes Wolfsbarschfilet auf Couscous
mit Krauterrahm und glacierten Roten Riben

Beiriedschnitte auf Kurbiskern-Polenta,
geschmorten Hokkaidokurbis und Kurbiskerndl

Alt Wiener Backhendl mit Preiselbeeren
und Erdapfel-Blattsalat

Gegrillte Lammkrone auf Curry-Risoni
mit wildem Brokkoli und Salatherzen

Tafelspitz vom Weiderind mit Bouillongemuse,
klassischen Saucen und Erdapfelschmarren

7.20
7.60
7.60

16.80

24.90

28.90

20.60

30.60

24.90



