## **MITTAGSMENÜ**

# Wahlweise mit Suppe oder Dessert

### Pastinakencremesuppe

Menü 1 Menü 2

Fiaker Gulasch mit Serviettenknödel Paprika mit Quinoa gefüllt auf Paradeiserragout

#### Birnen-Wallnusskuchen

15.90 15.50

#### **VORSPEISEN**

Roastbeef mit Dijonsenfsauce, Kapern, Oliven und Parmesanchips	16.20
Carpaccio vom Almochsen mit Roten Rüben, Krensauce und Rucola	15.60
Büffelmozzarella auf mediterranem Gemüse mit Prosciutto und Basilikumkresse15.40	
Tatare von der Räucherforelle mit Wakamesalat und Blattsenf	15.90
SUPPEN	
Rindsuppe mit Leberknödel oder Schöberl	7.20
Pastinakencremesuppe mit Gartenkresse	7.60
Kürbiscremesuppe mit Kernöl	7.60
HAUPTSPEISEN	
Flaumige Topfen-Parmesanknödel auf Ratatouille mit Basilikumkresse	16.80
Gebratenes Wolfsbarschfilet auf Couscous mit Kräuterrahm und glacierten Roten Rüben	24.90
Beiriedschnitte auf Kürbiskern-Polenta, geschmorten Hokkaidokürbis und Kürbiskernöl	28.90
Alt Wiener Backhendl mit Preiselbeeren und Erdäpfel-Blattsalat	20.60
Gegrillte Lammkrone auf Curry-Risoni mit wildem Brokkoli und Salatherzen	30.60
Tafelspitz vom Weiderind mit Bouillongemüse, klassischen Saucen und Erdäpfelschmarren	24.90